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Mezősasi Hírek 
Mezősas Közéleti lapja.            II. évfolyam I. szám             2008. május                Ingyenes kiadás 

NAPRAFORGÓ 2008 

”Együtt Egymásért!” 

Végre Mezősason is megalakult az a civil szervezet, amelyre már 

régóta nagy szüksége volt a falu közösségének. 2007-ben már 

megvoltak a tervek és az aktív emberek, akik elhatározták, hogy 

létrehoznak egy szervezetet, amelynek legfontosabb feladata 

Mezősas kulturális életének fellendítése. 

2007. december 28-án egy bált szerveztek, amely már nagyon jól sikerült és látszott, hogy 

sikerülni fog megvalósítani a célt. 

2008. februárjában hivatalosan is megalakult a Napraforgó 2008. civil szervezet, amelyet a 

cégbíróság is bejegyzett. A szervezet vezetője Dr. Balázsházy Ella a falu háziorvosa lett. 

A közösség egyből elkezdett dolgozni és rögtön egy sok mindenkit megmozgató programot 

teremtett; táncoktatást felnőttek részére. Aki erre az oktatásra jártak nagyon nagy örömmel 

tették. 

A Napraforgó 2008. szervezet első nagy megmérettetése az a BÁL volt, amelyet 2008. április 

19-én szerveztek az iskola tornatermébe. A bál nagyon sok vendéget vonzott, közel 150 fő 

volt jelen, többek között két országgyűlési képviselő, valamint több civil szervezet vezetője. 

A bál eseményeit a szervezet vezetőjének, Dr. Balázsházy Ella doktornőnek a megnyitója 

kezdte. Ezután az iskolások mutatkoztak be három produkcióval, amelyet sajnos a kitörő 

vihar miatt alig lehetett hallani, de azért a siker megvolt! 

Ezután következett az est fénypontja, a mezősasi hölgyek tánca. 16 mezősasi hölgy mutatta be 

azt a spanyol táncot, amelyet Kacsora Tamás tánctanár úr két hónapon keresztül tanított be. A 

siker hatalmas volt. 
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A bál másik fénypontja szintén egy tánc volt, ahol három pár, köztük községünk 

polgármestere és a doktornő, egy szép angol keringőt táncoltak el. 

Az ételek finomak voltak, a zenét a Rulett band szolgáltatta és mindenki nagyon jól érezte 

magát, köszönhetően a sok háttérből dolgozó szervezőnek.  

Ez az esemény is megmutatta, hogy ha értelmes célokért dolgoznak az emberek van 

összefogás és az összefogásnak látványos eredménye van. Reméljük a civil szervezet ezután 

is sikeresen dolgozik. A következő jeles esemény május 22-én lesz, amikor is az iskolában 

egy allergológia vizsgálat, és előadás lesz a Napraforgó 2008 szervezésében.                                                          
Bihari Csaba,2008.04.28 
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Iskolai események március-április hónapban 

A tavasz az iskolában is igen nagy zsongást indított be, sok verseny, vetélkedő volt ebben a két 

hónapban, amelyen a gyerekek nagyon jól szerepeltek. 

1. Az óvoda 2008. március 7-én tartotta a farsangi ünnepséget. A műsorban először a gyerekek 

mutatták be a megtanult verseket-dalokat. Ezután a jelmezesek felvonulása következett. 

Nagyon sok ötletesen öltözött versenyző volt, úgyhogy mindenki megérdemelte a jutalmat. Az 

ovisok a Kiskakas gyémánt félkrajcára c. mesét játszották el. Ezután egy igazi meglepetés 

következett; az óvodások szülei adtak elő egy mesejelenetet, a három kismalacról, ami 

hatalmas sikert aratott. 

2. Március 13-án Bojton rendeztek szavalóversenyt, amelyre 4 tanulót vittünk el, hogy képviselje 

az iskolát. A négyből ketten díjjal tértek haza, tehát igen sikeresen szerepeltünk. Kogyila 

Roland 7. osztályos II. helyezést ért el, míg Tóth Anett 3. osztályos különdíjat kapott. 

3. Ugyanezen a napon az Igazgyöngy művészeti iskola tanulói közül 3-an (Tóth Ildikó, Beri 

Kinga, Varga Vanda) jutalomkiránduláson vehettek részt Budapesten. Ezen a programon 

többek között LGT koncerten is részt vehettek. 

4. Március 28-án Debrecenben az Újkert Általános Iskolában rendeztek mesemondó versenyt, 

ahol két tanulónk szerepelt; Tóth Anett és Beri Kinga. Nagyon erős mezőnyben kiválóan 

megállták a helyüket, jól szerepeltek. 

5. Március 29-én Püspökladányban volt a „Mesél a Sárrét” címmel megrendezve a megyei 

mesemondó verseny. Iskolánkat Tóth Anett 3. osztályos tanuló és Tóth Ildikó 6. osztályos 

tanuló szerepeltek. 

6. Április 11-én Szentpéterszegen rendezték meg a hagyományos Möbius matematika versenyt. 

Ezen Beri Kinga, Tóth Ildikó és Kapás Vivien képviselte az iskolát. 

1. Nemhiába tavasz, igen sok sportesemény is volt ebben a két hónapban. Március 13-án 

rendeztük itt az iskolában a hagyományos Március 15. Kupát. Ilyenkor az iskola felső 

tagozatos tanulói mérik össze tudásukat kispályás labdarúgásban és röplabdában. A verseny 

győztese, amelyik osztály a legtöbb pontot szerzi a két sportágban összesen. Ezt a 7. osztály 

nyerte.  

2. Március 20-án voltunk Pocsajban a hagyományos Tanaszi János Emlékkupán. A kispályás 

teremlabdarúgó tornán nagyon szépen szerepelt a csapat.  

3. A lányok Körösszegapátiban győztek kispályás foci tornán.                  
Bihari Csaba  2008.04. 

mezosas.atw.hu – minden, ami itt történik---megújult formában, bővebb tartalommal!----             ---

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 4 

Mezősas Közéleti lapja.        II. évfolyam I. szám         2008. május            Ingyenes kiadás 

NUPI torna 
A Berettyóújfalui kistérségben a 6-11 éves gyermekek számára füves pályás focibajnokságot 

rendeztek. Ezen a tornán a következő csapatok indultak: BUSE, II. Rákóczi Ált. Isk. ;Komádi, 

Szentpéterszeg, valamint Mezősas csapata.  

A gyerekek három korosztályban, 6 évesek, 8 évesek és a 11 évesek csaptak össze. A második 

forduló után a 11 éveseknél Mezősas a 3. helyen áll és nagyon jó játékkal megverte például 

Szentpéterszeg, valamint Komádi csapatát is. Képek a szokott helyen! 

A tornára a gyerekeket Bagdi Imre készíti fel. További jó munkát!   Bihari Csaba 2008.04.28 
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MAJÁLIS MEZŐSASON 

Mezősason is mint a legtöbb településen megünnepelték május elsejét. A mostani majális 

teljesen civil kezdeményezésre valósult meg.  Szerencsére az időjárás kegyes volt a szabadtéri 

rendezvényekhez. Igaz reggel néhány kisebb zápor még ijesztgette a szervezőket, de mire a 

programok 10 órakor elkezdődtek, már ragyogó napsütés fogadta a község focipályájára 

kilátogatókat. 

Először,10 órakor a legkisebbeknek sorversenyek voltak, ahol mindenki megmutathatta 

ügyességét. Volt zsákbafutás, átfutás, hullahopp karikán és még sok vidám és nehéz feladat. 

Ezután a családi vetélkedők következtek, ahol 6 csapat mérte össze tudását a vidám hangulatú 

feladatokban. A családi kötelékeket szó szerint kellett venni, hiszen összekötözött lábbal 

kellett futni. De megmutathatták milyen nagyot tudnak markolni, műanyag kupakokból, vagy 

ki az erősebb a kötélhúzásban. 

Közben több helyen főtt a bográcsokban a finom ebéd, amit szakértő zsűri értékelt. A 

gyerekeknek és az érdeklődő felnőtteknek külön érdekesség volt a határőrség haditechnikai 

bemutatója. 

Az ebéd után a focié lett a főszerep. Több helyi és vendég kispályás csapat mérte össze 

tudását, de nem a győzelem volt a fontos, hanem a játék, a szórakozás.  

Aki kilátogatott erre a majálisra biztosan jól érezte magát és fáradtan tért haza a programok 

végén. 2008.05.05 
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Hozzávalók 
négy 
személyre: 
80 dkg 
marhapacsni,  
2 fej 
vöröshagyma,  
20 dkg kolozsvári 
szalonna,  
1 paradicsom, 
1 paprika, 
2 dl tejföl, 
1 evőkanál zsír, 
1 dl fanyar fehér 
bor 
1 evőkanál liszt, 
só, bors 

 
   

Borsos tokány 
Elkészítés: 

A füstölt szalonnát gyufaszálnyira felaprítjuk, és pici zsíron kisütjük, majd leszűrve 
félretesszük. A hagymát karikákra vágjuk és a szalonna zsírján, erős tűzön kissé 
megpirítjuk. Ezután hozzákeverjük a kisujjnyi darabokra felvágott húst, 
megfűszerezzük sóval és ízlés szerint elég sok törött borssal, és jól átpirítjuk. 
 
Magyaros változat: 
Kevés vízzel vagy húslével és a borral felengedjük, hozzáadjuk a kockára vágott 
paprikát és paradicsomot, és fedő alatt, kislángon puhára pároljuk. Ha a hús már 
puha, zsírjára lesütjük és hozzáadjuk a kisütött, félretett szalonnapörcöket. Pár 
perc sütés után kevés vízzel felengedjük, még egyszer megforraljuk, és kész is, 
tálalhatjuk. 
 
Erdélyi változat: 
A végén, amikor a húst zsírjára lesütöttük, meghintjük egy evőkanál liszttel, kissé 
megpirítjuk, majd mártás sűrűségűre felengedjük vízzel vagy csontlével, jól 
felfőzzük, és tálalás előtt 2 dl tejföllel elkeverjük. 
 
A tokány leve rövid, sűrű, barna szinü, tartalmas. Bármilyen húsból készíthetjük, 
disznó, marha, vadak, szárnyasok egyformán megfelelők. 

Nokedlivel, kagylótésztával, vékony csőtésztával, tarhonyával kínáljuk. Bármilyen (csípős) 
savanyúság illik hozzá.   
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Kullancs veszély – cél a megelőzés 
 

Baranyában, s hazánkban elsősorban az 1-4 mm nagyságú kullancs fordul elő. Ezek 
a vérszívó állatok hűvös, nedves homokban táplálék nélkül 3-6 évig is elélnek. Nagy számban 
különösen tavasszal április-június között és ősszel, szeptemberben fordulnak elő.  

A parányi, de szívós kullancsok nagy veszélyt jelenthetnek az emberek számára. Két megbetegedést 
is terjesztenek: a kullancs-encefalitiszt és a Lym-kórt. A betegség terjesztése szempontjából 
kizárólag azok a kullancsok veszélyesek, amelyek vírust hordoznak. A térképről kitűnik, hogy 
laboratórium vizsgálatokkal is igazolt természeti gócok az ország délnyugati, területein nagy számban 
találhatók, melyek ráadásul Horvátország természeti gócaival is összefüggésben vannak. Az eddigi 
vizsgálatok szerint minden ezredik kullancs hordoz valamilyen fertőzést. Jelenleg azonban vannak 
olyan erdőterületek, ahol ez a szám eléri a 15-20%-ot is.  

 
 
Az ÁNTSZ több felhívásában is közzétette, hogy a megelőzés, a védekezés ez egyetlen módszer. Ha 
mégis fellelünk magunkon egy bőrbe fúródott kullancsot, mielőbb el kell azt távolítani. Ha időben 
felfedezzük és elpusztítjuk, akkor nem kerülhet vírus a szervezetünkbe, ugyanis az állat a vérszívást 
követően (kb. 4-6 óra múlva) juttatja a kórokozókkal fertőzött nyálát az emberbe. Ezért a kerti munkát 
befejezve vagy a természetjárásból hazatérve vegyük szemügyre gondosan azokat a területeket, 
első- sorban a hajlatokat és a deréktájékot, ahová a kullancsok előszeretettel befúrják magukat. A 
kullancs a bőrből két körmünk közé fogva gyengén csavaró mozdulatokkal óvatosan kihúzható, de 
csipesz vagy a gyógyszertárakban beszerezhető "Kapiller-féle kullancs-kiemelő kanál" segítségével 
az eltávolítás könnyebb. 
 

Németh Gábor 
Forrás: http://www.pecsinapilap.hu/index.php?id=5518 

 
 

Viccláda 
Ül a nyuszi a szakadék szélén, néz maga elé és 
egyre csak azt hajtogatja: 
- Boci, boci, boci. 
Arra jön a medve és kérdi: 
- Mit hajtogatsz itt te nyuszi? 
- Boci, boci. 
- Hol? -néz lefelé a medve. 
- Boci. 
- De hol? -kihajol, és lezuhan a medve. 
A nyuszi most már azt hajtogatja: 
- Maci, maci. 

Az anyós meglátogatja a fiatal párt. 
- Kedves vőmuram, igazán nem kellett volna 
azzal fárasztanod magad, hogy kikísérsz az 
állomásra - búcsúzik a mama a vonatnál. 
- De mama, tessék elhinni, hogy nekem csak 
öröm, hogy kikísérhetem! 
----------------------------------------------------------------- 
Két taxis beszélget : 
- A te kocsidban van riasztó? 
- Csak ha benne ül az anyósom. 
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Két nyári vers     

 
Babits Mihály összegyüjtött verseiből 

Settecento  

A rossz szellemtől megszállt szép leány 
az ágyban fekszik és vacogva reszket; 
ifjú barát mellette, halovány, 
exorcizálva hányja a keresztet.  

A pajkos úrfi egy zúgban kacag, 
vakít nyakán a fodros csipkegallér. 
Bőg a vénasszony: »Egy misét, Jakab! 
Többet ér az üdvöség, mint a tallér!«  

Káromkodik a gazda s nem felel 
(Phü! mennyi baj: szárazság, sáska, 
patkány...) 
- Ottfön az égen nagy nap ünnepel. 
S a kövér kandur nyujtózik a padkán  

A gonosz úrfi esztelen kacag. 
A barát arca lángol ijedt tűzzel: 
a rossz szellem szerelmes szavakat, 
vad szavakat mondat a gyenge szűzzel.  

Forrás: http://mek.oszk.hu/00600/00602/html/vers0602.htm  

Oggi  

Vasárnap napja hullt az udvaron 
magányos asszony ült a pitvaron. 
Künn minden árnyék fénnyel volt lyukas 
szeletlen rekkent a szőllőlugas 
s oly búsan csüggtek rózsák, dáhliák, 
mint Krisztus sírjánál a Máriák.  

A patakot is látni lehetett 
a patakban nem sok víz lehetett 
könnyért epedt a lomb a bokrokon, 
mint temetés napján a sok rokon. 
Az asszony szíve halkan, únva vert 
a toronyóra zengve ráfelelt: 
bút vert az asszony szíve, bús magányt, 
a toronyóra álmos délutánt. 
Ó örök őrlő, szomorú malom! 
Városban bánat, falun únalom. 
Ó hogy áthevül minden vánkos itt 
s minden pongyola lekivánkozik 
a mellről, mint virágról a szirom! 
és kéjbe kókkad minden liliom!  

A kert alélt, az asszony ásitott, 
szellők se borzolták a pázsitot. 
Az asszony fölött az únt óra tellt 
s eszmélet nélkül lihegett a kert, 
mivel az Isten forrón rálehelt. 

 
Programok, rendezvények, fesztiválok 

Hajdú-Biharban 
 

Hajdúszoboszlói Grillétel- és Sörfesztivál 
VII. Pünkösdi Sokadalom  
Rendezvény kezdete: 2008. május 24., szombat
Rendezvény vége: 2008. május 25., vasárnap 
Hajdúszoboszló 
WEB: www.szoboszlokultura.hu 
 Tel.: (52) 558-800  

 

 

Hajdúszoboszlói Grillétel- és Sörfesztivál 
VII. Pünkösdi Sokadalom  
Rendezvény kezdete: 2008. május 24., szombat
Rendezvény vége: 2008. május 25., vasárnap 
Hajdúszoboszló 
WEB: www.szoboszlokultura.hu 
Tel.: (52) 558-800  

 

 
Debreceni Pulykanapok  

 

Rendezvény kezdete: 2008. 
június 7., szombat 
Rendezvény vége: 2008. 
június 8., vasárnap 
Debrecen 
WEB: www.klubbarabas.hu 
Tel.: (52) 502-220, fax: (52) 
502-230  

 

A Nap Ünnepe - Táncoljuk át az éjszakát  
Rendezvény időpontja: 2008. június 21., 
szombat 
Hajdúszoboszló 
WEB: www.hungarospa-rt.hu 
4200 Hajdúszoboszló, Szent István park 1-3. 
Tel.: (52) 558-558  
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